A participação efetiva no Programa não implica em reconhecimento de qualquer vínculo 

empregatício ou estatutário com o Município, em razão do caráter assistencial e de formação 

profissional que constituem objeto do presente Programa e farão jus, mensalmente, a uma Bolsa 

Qualificação cujo valor será de R$ 1.600,00(mil e seiscentos reais), corrigida anualmente pelo 

índice INPC, pelo período de até 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, a critério da 

Administração, sucessivamente, desde que o prazo não ultrapasse 12 (doze) meses; 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA